



TVIRTINU: 2014-03-12
Vilniaus memorialinių muziejų direkcijos
Direktorė Birutė Vagrienė

VILNIAUS MEMORIALINIŲ MUZIEJŲ DIREKCIJOS
VINCO KRĖVĖS-MICKEVIČIAUS
MEMORIALINIS BUTAS-MUZIEJUS

**EDUKACINĖ PROGRAMA
IŠLIEKA TIK KOVOJANTI VALIA...**

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Informacija apie švietimo teikėją	
Pavadinimas	VILNIAUS MEMORIALINIŲ MUZIEJŲ DIREKCIJA
Teisinė forma	Savivaldybės biudžetinė įstaiga
2. Programos pavadinimas	
	IŠLIEKA TIK KOVOJANTI VALIA...
Vykdyto terminas (trumpalaikė ar ilgalaikė. Nurodyti nuo kada iki kada vyks programa)	Ilgalaikė (nuo 2009 m.)
3. Programa vyksta	
Muziejaus / padalinio / galerijos pavadinimas, adresas	Vilniaus memorialinių muziejų direkcijos Vincio Krėvės-Mickevičiaus memorialinis-butai muziejus Tauro g. 10-1 LT-01114, Vilnius
Kuriomis savaitės dienomis	Edukacinė programa gali būti vedama kiekvieną muziejaus darbo savaitės dieną (nuo antradienio iki šeštadienio). Dėl tikslaus laiko būtina susitarti iš anksto, edukacinę programą užsisakant telefonu arba el. paštu.
Kuriomis valandomis	Edukacinė programa vedama iš anksto susitarus, muziejaus darbo valandomis, nuo 10 iki 17 val.
4. Programos dalyviai	
Dalyvių skaičius grupėje	20–25 lankytojų grupė

Dalyvių amžius (kurioms klasėms skirta)	11–12 kl.
5. Programos trukmė (min.)	45 min
6. Programos kaina vienam moksleiviui (Lt)	Edukacinė programa yra nemokama
* Nuolaidos	
7. Informacija teikiama ir užsakymai priimami	
Telefonas, el. paštas	Informacija teikiama ir užsakymai priimami: tel. (8~5) 262 01 48, mob. 8 678 836 44 ir el. paštu kreve@takas.lt

8. Ugdymo sritis (Pažymėti X)	
Meninio ugdymo edukacinės programos (dailė, teatras, muzika, šokis, šiuolaikiniai menai)	
Kalbos edukacinės programos (lietuvių gimtoji kalba ir literatūra, kitos gimtosios kalbos, lietuvių valstybinė kalba, pirmoji užsienio kalba)	X
Gamtamokslinės edukacinės programos (pasaulio pažinimas, biologija, chemija, fizika, astronomija, geografija, sveika gyvensena, aplinkosauga)	
Socialinės edukacinės programos (pasaulio pažinimas, istorija, geografija, pilietiškumo pagrindų kursas, ekonomika ir verslumas, psichologija, teisė, religijotyra, filosofija)	X
Matematikos edukacinės programos	
Dorinio ugdymo edukacinės programos (etikos, tikybos edukacinės programos)	
Technologijos edukacinės programos	
Informacinės technologijos edukacinės programos	
Kūno kultūros edukacinės programos (sveika gyvensena, judėjimo įgūdžiai, sporto šakos, netradicinis fizinis aktyvumas)	
Integruojamosios programos (mokymosi mokyti, komunikavimo,	

darnaus vystymosi, sveikatos ir gyvenimo įgūdžių, kultūrinio sąmoningumo, prevencinės programos)	
--	--

II. TURINYS, METODAI

8.	Trumpas programos aprašymas (iki 5 sakinių)	Metodai (jei svarbu, įvardyti atskirai)
	<p>Edukacinė programa „Išlieka tik kovojanti valia...“ pradedama apžvalgine ekskursija po Vinco Krėvės-Mickevičiaus butą-muziejų. Lankytojai išgirs autentišką Vinco Krėvės žodį Lietuvai, pasakytą per „Amerikos balso“ radiją 1952 m.</p> <p>Vincas Krėvė bus pristatytas ne tik kaip istorinių dramų autorius, bet ir kaip Lietuvos istorijos kūrėjas: kaip Šaulių sąjungos pirmininkas ir vienas iš Klaipėdos sukilimo organizatorių.</p> <p>Edukacinė programa užbaigiama kompozitoriaus Juozo Gruodžio muzika, specialiai sukurta Vinco Krėvės dramai „Šarūnas“ ir aktoriaus Algimanto Dikinio skaitomais teksto fragmentais.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Pasakojimas • Autentiškų garso įrašų klausymasis • Apibendrinimas ir diskusijos
9.	<p align="center">Papildoma metodinė ir vaizdinė medžiaga</p>	
	<p>Pagalbinė / metodinė medžiaga (pdf / doc) formatu, skirta mokytojui / moksleiviui, norinčiam apsilankyti edukacinėje programoje ir siekiančiam rasti papildomos medžiagos iš anksto. Taip pat 3–4 fotografijos (jpg), iliustruojančios edukacinę programą.</p>	<p>Krėvė Vincas, „Apie Klaipėdos atvadavimą“, <i>Krėvė Vincas, Bolševikų invazija ir liaudies vyriausybė. Atsiminimai</i>, Vilnius: Mintis, 1992, p. 94–111.</p> <p>Turčinavičius Vladas, „Drąsiausias Lietuvos politinis ir karinis žygis“, in <i>Kultūros barai</i>, 2008, Nr. 10, p. 16–21.</p> <p>Turčinavičius Vladas, „Išlieka tik kovojanti valia...“, in <i>Mano miestas. My city</i>, 2007 (3) gruodis, p. 48–49 (lietuvių k.) ir p. 50–51 (anglų k.).</p>

Programos rengėjas – Vinco Krėvės-Mickevičiaus muziejaus vadovas Vladas Turčinavičius